МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

технический университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГТУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

14.10.2016 № 1

г.Комсомольск-на-Амуре

ГСобрания НПР и обучающихся ФЭТМТ 1

Председатель: Космынин А.В.
Секретарь: Попов А.Ю.

Присутствовали 18 из 20 членов НПР: Бурменский А.Д., Журбина И.Н.,
Иванова Н.А., Каменских И.В., Космынин А.В., Красильникова О.А.,
Ломакина Н.С., Малыхин А.А., Овчинников И.Д., Попов А.Ю.,
Седельников Г.Д., Смирнов А.В., Тарануха Н.А., Хвостиков А.С.,
Чижиумов С.Д., Шадрин М.П., Шаломов В.И., Ярополов В.А.

СЛУШАЛИ:
Космынин А.В. (декан ФЭТМТ) - Согласно приказу об установлении

показателей оценки результативности деятельности ППС факультеты
правомочны установить дополнительные показатели, стимулирующие рост
результативности их деятельности. Предлагаются следующие показатели:
кураторство 1-2 курсов, издание монографий, статей, индексируемых в
РИНЦ и патентная деятельность. Прошу поддержать это предложение.

Тарануха Н.А. - (зав. каф. КС) - предлагает значение максимальных
баллов по показателям.

Смирнов А.В.- (зав. каф. ТЭУ) - предлагает указать достигаемую цель
дополнительных показателей

ГОЛОСОВАЛИ:
За - единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:
Установить следующие показатели, стимулирующие рост

результативности деятельности ФЭТМТ:

Вид работ Достигаемая Макс. Порядок расчета Основание для
цель сумма

баллов
бальной оценки включения в рейтинг

ППС
Курирование сохранение 5 Макс. сумма Учитывается
групп 1-2 курсов контингента баллов * кол-во суммарный результат

студентов аттестованных
студентов / общее
кол-во студ. в
группах

зимнеи и летней
экзаменационных
сессий

Публикация повышение 4 Макс. сумма Наличие оригинала
статей, рейтинга баллов / кол-во или копии статьи
включенных в КнАГТУ в соавторов
базу РИНЦ списке

организаций,
включенных
в РИНЦ.
Включение
статей в
заявки на
гранты
различного
уровня

Издание Включение 15 Макс. сумма Фактически изданная
монографий монографий

в заявки на
гранты
различного
уровня

баллов / кол-во
соавторов

монография

Патентная Включение 10 Макс. сумма Положительное
деятельность патентов в баллов / кол-во решение на выдачу

заявки на соавторов объекта
гранты интеллектуальной
различного собственности или
уровня собственно объект

Председатель А.В. Космынин

А.Ю. Попов